% C4mara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

@ administracao@camarasjo.pr.gov.br

Rua Concoérdia, 428 Fone:(46)35341072/3534-1803 CEP 85575-000 - Sao Jorge D Oeste — Parana

PORTARIA N.° 01/2021

Nomeia Comissdao Permanente
de Licitagao.

José Maria Ferreira, Presidente da Camara Municipal de Vereadores
de Sao Jorge D Oeste, Estado do Parana, no uso de suas atribuicdes legais e
obedecendo a disposicdo da Lei Federal n.° 8.666/93 e demais normas € legislagoes
complementares,

RESOLVE:

Artigo 1° - Constituir a Comissao Permanente de Licitagao, para
abertura e julgamento das Licitagdes, que venham a ser realizadas pela Camara
Municipal de Vereadores, durante o periodo de 04 de janeiro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021, composta pelos seguintes membros:

Presidente: Clair Mariano da Costa CPF n° 025.076.229-38
Membros: Adriana Rojahn CPF n° 038.948.369-97
Janete Clair Ferreira Rodrigues CPF n° 972.911.619-91

Artigo 2° - Na auséncia do Presidente, assumira a fungéo, o membro

mais idoso.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao,
produzindo efeitos a partir do dia 04 de janeiro de 2021.

Camara Municipal de Vereadores de S&o Jorge D’ Qeste, Gabinete
da Presidéncia, aos quatro dias do més de janeiro de 2021. ‘
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José Maria Ferreira
Presidente do Legislativo




Camara deVereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

142 Legislatura
Rua Concérdia, 428 Fone: (46)3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S#o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 20 de Fevereiro de 2021.

SOLICITACAO

Senhor Presidente:

A Camara Municipal de Séo Jorge D'Oeste, tendo em vista a
necessidade, solicito a autorizagao para realizagao de aquisigdo de 09(nove)
Placas com a identificacdo de cada Vereador, para serem colocadas em suas
mesas, referente a Legislatura 2021/2024.

Tal solicitagdgo deve-se ao fato, de que toda Legislatura sao
confeccionadas placas de identificagao dos Vereadores, o qual fica exposto na
sala de reunides desta Casa de Leis.

Nestes termos pede deferimento.

Clair Marigno da Costa
Diretor/da Camara

Ao Sr:

José Maria Ferreira

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D "Oeste — PR




@ PLANAC Marcelo José Anacleto - ME / Planac

¢ PLAGCGAS CNPJ: 09.485,239/0001-73 - Inscrigéo Estadual: 091/0291438

Passo Fundo, 26 de Fevereiro de 2021

Camara Municipal de Vereadores de

Sao Jorge D’ Oeste — PR
Conforme vossa solicitagdo, para fornecer-lhes orcamento de:

09 (nove) placas de mesa com base em madeira para identificaciio dos vereadores.
No valor de RS 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) cada placa.

Total deste orcamento RS 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais).

Valiéade deste orcamento: 30 dias ‘6@485239/ 0001 -73 E

Fapapaganenioavistd —~ Marcelo José Anacleto - ME

Rua Nossa senhora de Lourdes, n° 60
Lucas Aratjo - CEP 89.074-490 ‘
Passo Fundo / RS

Rua Nossa Senhora de Lourdes, 60 — Lucas Araiijo

Passo Fundo — RS - Cep: 99074-490 Fone: (54) 3327-0259 - (54) 98156-6390



Céamara municipal de Vereadores de

Sao Jorge D'oeste

Conforme vossa solicitagéo segue orgamento para compra de:

Nove placas de mesa péra identificac@o dos vereadores com base em
madeira. No valor de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) cada placa.

Total deste orgamento R$4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais).

[73.346,87010001-69!

Geni Soares de Oliveira

Rua Parobé, n® 384
Vila Cruzeiro - CEF 98.070-230
Passo Fundo ! RS l

" Atengiosamente .
é7az,,/, Seph e r

Geni Soares de Oliveira

Para pagamento a vista

Validade deste orcamento 20 dias

Rua Parobé n° 384 — Vila Cruzeiro//CNPJ-13346870000169

Passo Fundo, 25 de Fevereiro de 2021



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

Séo Jorge D'Oeste - PR

Conforme vossa solicitagdo segue orgamento para confecggo de:

09 (nove) placas de mesa com base em madeira para identificacao
dos vereadores. No valor de R$ 500,00 cada placa.

Total deste orcamento R$.4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

000\/\

Validade deste orgamento 30 dias r 06\ \%

N IND.E
Para pagamento a vista. LUM

Lineon Industria € Comércio de Luminosos LTDA.

Rua Parobé, n° 49- Bairro Cruzeiro —CNPJ 01061 186000151
Passo Fundo, 25 de Fevereiro de 2021

Fone- 54 3313-1650 /3311-8777
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/Camara de Vereadores de Séo Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

142 Legislatura
Rua Concérdia, 428 Fone: (46)3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S#o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 10 de Margo de 2021.

Senhor Presidente:

Segundo pesquisas de pre¢co em anexo, O valor total da aquisigdo do
referido produto sera de R$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais), valor
unitario de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) segundo proposta de
preco feita por minha pessoa as quais encontram-se em anexo.

Atenciosamente,

Clair Mariano da Costa
Diretor da Camara

Ao Sr:

José Maria Ferreira
MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D Oeste — PR




Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

142 Legislatura
Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ Séao Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 11 de Margo de 2021.

De:
José Maria Ferreira
Presidente da Camara

Para:
Clair Mariano da Costa
Presidente da Comisséao de Licitagao

Preliminarmente & autorizagdo solicitada no processo de aquisicdo de
Placas de mesa para identificagdo dos Vereadores da Legislatura 2021/2024,
desta Casa de Leis, expedida pelo Senhor Clair Mariano da Costa, o presente
processo devera tramitar pelos setores competentes com vistas:

1. aindicagéo de recursos de ordem orgamentaria para fazer face a despesa;

2. aelaboragédo de manifestagdo do assessor juridico sobre a necessidade de
procedimento licitatorio, indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a
serem adotados no certame.

3. A elaboragéo do competente processo de licitagao;

4. Ao juridico para exame e parecer.

Cordialmente,

- (45
s f

José Maria Ferreira

Presidente da Camara




'Cémara deVereadores de Sao Jorge D"Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

142 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46)3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000/ S#o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 19 de Margo de 2021.

Do: Presidente da Comissdao Permanente de Licitagao

Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos
informe a necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o
tipo de licitagdo a serem adotados no certame, aquisicdo de Placas de mesa
para identificacdo dos Vereadores da Legislatura 2021/2024, no valor de R$
4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais).

Atenciosamente,

Clair Malz#n/o da Costa
Presidente da Comissao Permanente de Licitagao




Camarade Vereadores de Sio Jorge D'Oeste

administraoao@camarasio. pr.qov.br
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PARECER JURIDICO n°. 09~-2021

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’ OESTE,
ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico
Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacdo

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Solicitacso de Parecer quanto a
necessidade de procedimento licitatério € a modalidade de licitacio
para contratacdo de empresa.

DO OBJETO: Contratacdo de empresa para fornecimento
de placas de identificacdo dos 09 (nove) Vereadores da Legislatura
2021/2024.

DO VALOR TOTAL: Valor maximo de R$4.050,00(quatro
mil e cinquenta reais) .

Sendo que, apdés a anadlise e eéstudada a matéria
Correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Em atencdo 3 Correspondéncia expedida nos presentes
autos, solicitando parecer quanto g Necessidade de procedimento
licitatério, indicacio da modalidade e o tipo de licitacdo a serem
adotados, nos foi indicado como objeto da contratacdo o seguinte:

dos vereadores da atual legislatura, conforme especificado pela
solicitacdo de contratacdo e cotacdo de Prego, com valor de cada
placa em RS 450,00(quatrocentos @ cinquenta reais), sendo o valor
maximo total de RS 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais),
Correspondente a 09 (nove) placas.

FUNDAMENTACAO

A contratacdo de empresa, conforme Pretendido,
devera ser realizada através de procedimento licitatério nos termos
da Lei 8.666/93, sendo obrigatério a administracéo publica realizar

_1/’) : C/L;>7 Pagina 1 de 2
= /




) Camarade Vereadores de Séo Jorge D'Oeste

administracao@camarasio.pr.gov.br
Rﬁa Concordia, 428 Fone: (46)3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / Sé&o Jorge D’'Oeste - Parana

Em razdo do atendimento da necessidade e finalidade
a que se destina a presente, bem como pelo valor, estando o preco
compativel aos praticados no mercado, segundo informacdo da
administragdo, somando-se ao fato de que o valor a ser despendido
pelo Legislativo ndo ultrapassa o teto previsto no artigo 24, inciso
1I, da Lei n° 8.666/93, poderd ser realizada pela modalidade de
Dispensa de Licitacdo ou podera realizar-se o procedimento de
contratagdo da prestacido de servigos pela modalidade de Pregio,
através do qual poderdo ser obtidas propostas mais vantajosas ao
Legislativo, sendo esta a modalidade mais adequada.

Cabera a administracdo a opgdo pela modalidade de
licitac&o das acima citadas, devendo eleger a que melhor se adeque
para o fim pretendido.

Em cada caso deverdo ser observadas as regras
dispostas a modalidade a ser adotada.

Sendo este o que tinha a informar.
E o parecer.

Sdo Jorge D’Oeste, 22 de marco de

£

021.

WATSON MUELLE
OAB/PR 36.17
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‘Cémara deVereadores de Séo Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

142 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46)3534 1072/ 3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 22 de Margo de 2021.

Do: Presidente da Comissdao Permanente de Licitagdo

Para a Assessora Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos
informe a previsao de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das
obrigacées decorrentes para aquisicdo de Placas de mesa para identificacéo
dos Vereadores da Legislatura 2021/2024, no valor de R$ 4.050,00 (Quatro
mil e cinquenta reais), nos termos da Lei n® 8666/93, de 21 de junho de 1993
e alteragdes subsequentes.

Atenciosamente,

Clair Maryano da Costa
Presidente da Comisgao Permanente de Licitacdo




ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58

Gamara Municipal

Sao Jorge D'Oeste,23 de margo de 2021.

De: Departamento de Contabilidade
Para. Presidente da Comissao de Licitagao

Erm atanadan A ~AarrcenandAnas
Bt 1 ) ulvllyuv “ U\J"V\’VV"UV‘IU

~ Aa
orgamentarios para assegurar o pagamento de aquisicdo de PLACAS de MESA para identificagéo

1 avnadida  infAarmamane o avictAnnia
1] V,\VV“'UU, NIV INIGNNIWVY “A AZANLE IR AL )

dos
vereadores da legislatura 2021/2024. Conforme solicitado de acordo com a seguinte dotagéo
orgcamentaria:
Orgao/ Conta Projeto/atividade | Natureza da despesa | Natureza da despesa | Fonte de
unidade Despesa do empenho do orgcamento recursos
01/001 30 01.031.0001-2001 3.3.90.30.44.00 3.3.90.30.00.00 00001

Cordialmente, W“S‘Na—ﬁ
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. Contadora
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46 35341072/ 3534 1803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br Séo Jorge D’ Oeste | PR



Camara deVereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

142 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 23 de Margo de 2021.

De: Presidente da Comissao de Licitacao

Para: Presidente do Legislativo

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria Processo para
aquisicao de Placas de mesa para identificagdo dos Vereadores da Legislatura
2021/2024, no valor de R$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais). Afim de
que seja tomada a decisdo referente ao processo licitatério a ser adotado pela
administragdo, uma vez que o departamento juridico informa que o mesmo
podera ser através de dispensa de licitagdo ou pregao.

Cordialmente,

Clair Marjano da Costa
Presidente da Comisséao de Licitagao




2 Camara de Vereadores de Sao Jorge D"Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

142 | egislatura
Rua Concoérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072/ 3534-1803 CEP 85575-000/ Séao Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 23 de Margo de 2021.

De: Presidente da Camara
Para: Presidente da Comissao de Licitagao

Considerando as informagdes contidas no presente processo
AUTORIZO e DETERMINO a referida contratagdo da empresa para aquisi¢cao
de Placas de mesa para identificacao dos Vereadores da Legislatura
2021/2024, desta Casa de Leis, no valor de R$ 4.050,00 (Quatro mil e
cinquenta reais), devendo ser adotada a modalidade de dispensa de licitagao,
justificando a escolha de tal modalidade em razéo do baixo valor do produto a
ser adquirido.

Sendo assim, encaminho o presente a Comissdao de
Licitagao para as providéncias necessarias e concluséo do processo.

José Maria Ferreira
Presidente da Camara




: /Camara deVereadores de Séo Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

' 142 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ Sé&o Jorge D’Oeste - Parana

PROCESSO DE DISPENSA N° 08/2021

VALOR: R$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais)

OBJETO: Aquisicido de Placas de identificacdo para os Vereadores da
Legislatura 2021/2024.

| FORMA DE PAGAMENTO: Sera pago no prazo de 10 dias, ap6s a entrega do
produto e emissao da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, |l, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: MARCELO JOSE ANACLETO — ME/PLANAC, inscrito no
CNPJ: 09.485.239/0001-73.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE
D’ OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idonea,
cumpre os requisitos legais, sendo fornecida a documentagao de regularidade
da empresa exigida por lei e foram realizados 03 or¢camentos, dos quais
observou-se que o prego esta condizente com o praticado no mercado, sendo
que a contratada apresentou a melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: Ha a necessidade da aquisi¢éo, pois a solicitagdo deve-se ao
fato, de que toda Legislatura sao confeccionadas placas de identificagdo dos

Vereadores, além do que o presente procedimento estd devidamente
fundamentado sobre a égide da lei 8.666/93 em seu artigo 24, inciso |l.

Sao Jorge D'Oeste, 23 de Margo de 2021.

Clair Ma%o da Costa
Precsidente da Comissio de Licitagdo




. Ministério do D lvimento, Indistria e Comércio Exterior : .
el REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

" Departamento Nacional de Registro do Comércio Folhas 1/ 1

B b
TRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

< NOME DO EMPRESARIO (completo, sem abreviaturas)
MARCELO JOSE ANACLETO

NACIONALIDADE ESTADO CiViL.

BRASILEIRA SOLTEIRO

‘{ SEXO REGIME DE BENS(se casado}
M F [ | soeocccoocoox
FILHO DE {pai) (maie)
JOSE JURAC! ANACLETO ]VAN!R ELISA ANACLETO

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE {nimero) Orgdo emissor UF PF(nimero)
12/11/1982 8062908703 l SJ8 RS r 002.721.140-14

EMANCIPADO POR (forma de emancipagio - somente no case de menor)
OO
RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES 50

COMPLEMENTC BAIRRO/DISTRITO ICEP

| FUNDOS LUCAS ARAUJO 99.074-490

PASSO FUNDO ' ' | RS

dec!ara sob as penas da lel, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui
outro registro de empresario e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CODIGO DO ATG DESCRIGAQ DO ATO COBIGO DO EVENTC DESCRICAO DO EVENTO
080 INSCRICAO XOOCOCO00CK XOOOCOTOCOOK
| CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAQ DO EVENTO
FOOOCOCKXK HOCOOCOKXXXX f O 000000900404 FOCCCOOCORXXX
NOME DA EMPRESA
MARCELO JOSE ANACLETO

LOGRADQURO {rua,ev, etc) NUMERQ
RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES
i| comMPLEMENTO : BAIRRO/DISTRITO -
FUNDOS LUCAS ARAUJO 99.074-490
MUNICIPIQ UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL}
PASSO FUNDO | RS | BRASIL XOOCOOCTOCNXK
i{ VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO GAPITAL - (por extenao)
5.000,00 CINCO MIL REAIS
3 ggg;%o M?‘:EA ATIVIDADE | DESCRIGAO DO OBJETO
{cnae fiscal)

Atividade Principaf
| 4789099 COMERCIO VAREJISTA DE PLACAS DE BRONZE, TROFEUS, LETREIROS, PAINEIS DE ACRILICO
| avidace secunasna | E PAINEIS METALICOS
XXXXXXX

XXXXXXX
XXXXXXX
XXXXXXX

XXXXXXX .
XXXXXXX
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUME! INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE OUTRA UF UF
23/01/2008 XAOCOOXXAXKK XX
Ik

A ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo repré

’ MAZCELD Sone DS
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO ) PRES

23/01/2008

O JOSE ANACLE®

‘Sergio Jose Dutra Kruel .
SECRETARIO-GERAL

JO0 0 A OO O R 0

R$1200800251716




taria da Ml P Empresa da Presidencia da Repbli o Jome o~
B o REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 171
Degartamento de Registro Empresarial e Integragio

NUMERQ DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRQ DE EMPRESA - NIRE DA SEDE | NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a fillal)
14310751150-4
| NOME DO EMPRESARIO {complelo sem sbreviaturas)
MARCELO JOSE ANACLETO
NACIONALIDAGE T : ESTADO CWIL
BRASILEIRA SRR ks SOLTEIRO
SEXO REGIME DE éENS {se casado}
# [ ¢ []
FTLHG OE (04) )
JOSE JURACH ANACLETO ; VAMIR ELISA ANACLETO
NASTIOD EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numera) Qegdo Emissor ur CPF {(nimer)
12/11/1982 8062908703 ]SJS RS 002.721.140-14
EMANCIPACO POR (forma dz emancipagéo semente no caso de menor)
DOMICILIARO NA (LOGRACDUROD rua, av, eic) NUMERQ
RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES 60
COMPLEMENTO BAIRRO ! DISTRITO CEP
LUCAS ARAUJO 98074490
MUNICIPIO UF
PASSO FUNDO RS

decizra, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que n&o possui outro registro de empresario, e
requer & Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul:

ATC DESCRICAD DO ATO EVENTOl DESCRICAD DO EVENTQ
002 ALTERACAQO 021 ALTERACAQO DE DADOS {EXCETO NOME EMPRESARIALY
EVENTC] DESCRIGAD DO EVENTO EVENTO} DESCRIGAC CO EVENTC

NOME EMPRESARIAL
MARCELO JOSE ANACLETO - ME

LCGRADOURQ {rua, av, elc.) NUMERO
RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES a0
COMPLEMENTO EAIRRD T TISTRITO CEP
FUNDQS: LUCAS ARAUJO 98074490
MUNICIPIO UF PAIS CORREID ELETRONICO (F-MAIL
PASSO FUNDO f RS { BRASIL. eticacontabilidade@hotmail.com
VALGR DO CAPITAL - RS VALOR OO CAPITAL (por extenso)
30.000.00 TRINTA MiL REAIS

CC\)?!?:O}?}E ATIVIDADE| DEGCRICAD DO_ GRIETO
ECON ‘é:\;{‘k N ggf;sﬁ)ﬂiﬁ(}/ko LAPIDAGAO, GRAVACAO, VITRIFICACAC £ QUTROS TRABLAHOS EM CERAMICA, LOUCA, VIDRO E
Apivinsde prnepmt ’
2309101  |COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BINUTERIAS E ARTESANATOS;
LR o FABRICAGAO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE QUALGUER MATERIAL, EXCETO LUMINOSOS:
4785001 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE;
3295003 | IMPRESSAQ DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIQ.

4789099
1813001
CATA DE (NICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRICAQ NO CNPJ TRANS ENCIA DE SEDE OU OF #ILIAL DE QUTRA UF i UE A JUNTA COMERCIAY
23/01/2008 09.485.239/0001-73 NIRE aedar ! 1-8i
i L b 2-NAC

ASSH;{ATURA DAFIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo repraseniontefassistente/gerente)
Mpceio Jost Mncdelo - ME
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DQ EME

301097014 _E
[PARA USO EXCLUSIVO-BE JUNTA COMERCIAL

CERTIFICC O REGISTRO EM 165/10/2014 SOBR N°: 4013023
Protocolo: 14/239208-1, DE 07/10/2014
l&j.mprr?sa :43 1 0751150 4

ety

JOSE TADEU JACORY
SECRET, RIO-GERAL

MODULO INTEGRADOR: RS1201400240975




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
~ SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Certidao de Situag&o Fiscal n° 0016402659

Identificagéo do titular da certid&o:
Nome: MARCELO JOSE ANACLETO

Endereco: RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES, 60, FUNDOS
LUCAS ARAUJO, PASSO FUNDO - RS

CNPJ: 09.485.239/0001-73

Certificamos que, aos 01 dias do més de MARGO do ano de 2021, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular

acima enquadra-se na seguinte situagao:
CERTIDAO NEGATIVA

Descricdo dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar;

a) a quitagéo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;

b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagéo, de divorcio e de dissolugéo de
unido estavel, a quitagdo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n° 7.608/81).

No caso de doag&o, a Certiddo de Quitagdo do ITCD deve acompanhar a Certidao de Situag&o Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou nao, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certiddo néo elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagbes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo ¢ valida até 29/4/2021.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98, Titulo 1V, Capitulo V.

Autenticagdo: 0026251214
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https://lwww.sefaz.rs.gov.br .



03/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCELO JOSE ANACLETO
CNPJ: 09.485.239/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragdo para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:25:09 do dia 03/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/08/2021.

Cadigo de controle da certidao: A531.E01D.DB8B.8A2B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCELO JOSE ANACLETO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.485.239/0001-73

Certiddo n®: 7546571/2021

Expedigdo: 01/03/2021, as 14:29:50

Validade: 27/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que MARCELO JOSE ANACLETO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 09.485.239/0001-73, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido siao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0os dados
necessarios a identificacado das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacio Prévia.




03/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCELO JOSE ANACLETO
CNPJ: 09.485.239/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragédo para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:25:09 do dia 03/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/08/2021.

Cddigo de controle da certidzo: A531.E01D.DB8B.8A2B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE PASSO FUNDO

DEPARTAMENTO DE RECEITAS PUBLICAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

Contribuinte : 413468 - MARCELO JOSE ANACLETO - 09.485.239/0001-73
Endereco  : NOSSA SENHORA DE LOURDES, 60, FUNDOS

Bairro : LUCAS ARAUJO

Cidade/UF/CEP : PASSO FUNDO/RS 99074-490

End Atv/Imovel: | -

Bairro/CEP : /

E CERTIFICADO, que o contribuinte acima identificado, acha-se quite com a Financas
Municipal até a presente data. Fica, todavia, ressalvado o direito da Finangas Municipal de cobrar
quaisquer débitos que venham a ser apurados.

Emitida as 14:17 01/03/2021
Validade até 28/08/2021
Passo Fundo, 01 de MARCO  de 2021

Esta Certiddo produzira efeito pelo Prazo de 180 dias, a contar da data de expedico.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Passo
Fundo na Internet, no enderego http://www.pmpf.rs.gov.br/servigo.

OEG3.49KO.TCPN.DE3U
Qualquer rasura tornara o presente documento nulo.




CAIX

CAIXAA ECONOM

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 09.485.239/0001-73

Razdo Social: MARCELO JOSE ANACLETO

Endereco: R NOSSA SENHORA DE LOURDES 60 / VILA LUCAS ARAUJO / PASSO FUNDO / RS

/ 99074-490

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/02/2021 a 16/03/2021

Certificagdo Nimero: 2021021501220215354539
Informagdo obtida em 01/03/2021 14:20:59

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: wWww.caixa.gov.br
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COPREL TELECOM LTDA
Av. Brasil, 2530 - Sala L - CEP: 98200000 - Ibirub4 - RS

0800 039 0039
www.copreltelecom.com.br

Fone 5431995800 - Fax 5433245819 Codigo ( 33722 )
COPRELTelecom CNPJ:12.388.471/0001-06 - 640/046533 do cliente
4 T\
33722 - MARCELO JOSE ANACLETO
002.721.140-14 Datd da Valor a
! 129,99
Rua Paissandu - De 1529/1530 Ao Fim, 116 vencimento 15/03/2021 Pagar (R$) :
APARTAMENTO 301 — ; , i
Cenitro Data de Emissao Numero Fatura Periodo de Apuragéo
99010-102 - Passo Fundo - RS 19/02/2021 1140614/1302610 01/02/2021 a 28/02/2021 )
.
/Resumo dos Planos Contratados / Servigos Prestados r Meses Anteriores =y
2270665 Ref.: 120 2020 129,99 Fatura Ventimento Valor
1048222 15/05/2020 129,99
1068109 15/06/2020 133,31
1081891 15/07/2020 132,80
1106747 15/08/2020 133,10
1149734 15/09/2020 133,00
1171983 15/10/2020 132,91
1190173 15/11/2020 133,05
1212631 15/12/2020 129,99
1258881 15/01/2021 129,99
1273889 15/02/2021 67,98
Total: 129,99
\ \ J

Fique em dia com sua fatura e evite multa de 2% + juro de 1% ao més.

O nao pagamento de faturas em aberto em até 15 dias do ven

cimento, implicara na suspensio dos servicos.

Dica importante: Se vocé utiliza roteador de sinal wi-

fi na sua internet, lembre de protege-lo com uma senha segura,

para evitar acessos indevidos a sua rede.

\Para emissdo da Nfe, acesse a central do assinante no site www.copreltelecom.com.br

Notas Fiscais Comunicagio / Telecomunicagdo / Eletrénicas / Eletrénicas de Servigo \
Num. NF Modelo Valor Base Calc. ICMS Valor ICMS Reservado ao Fisco Servicos Mensais
000038528 21 52,79 52,79 15,84 4080.18C3.A902.96C1.DD38.D062.8D9F.6C05 Servigo de comunicagdo multimidia - SCM R$52,79

Nome do Cliente
MARCELO JOSE ANACLETO

Sr. Caixa, Favor ndo receber pagamento parcial.

Nome da Empresa

COPREL TELECOM LTDA

Numero Fatura

1140614/1302610

Data de Vencimento

15/03/2021

Valor a Pagar (R$)

129,99

COPRELTelecom

84650000001 9 2999

(T

(I

Via Banco




Y Camara deVereadores de Sio Jorge D'Oeste

camara@carnarasjo.pr.qov.br

142 Legislatura
Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que a documentacgéo de
habilitacdo e regularidade apresentada pela empresa a ser contratada esta de
acordo com o previsto na Lei de Licitagdes.

Por ser expressao da verdade firmo o presente.

Sé&o Jorge D'Oeste, 23 de Marco de 2021.

Clair Mariano da Costa
Presidente da Comissao de Licitacao




Camara de Vereadores de Sao Jorge D"Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

142 Legislatura
Rua Concérdia, 428 Fone: (46)3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Séo Jorge D'Oeste, 23 de margo de 2021.

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitagdo

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria
que apresente parecer juridico quanto ao processo licitatério, dispensa de
Licitacao 08/2021, com base no processo que apresentamos.

Atenciosamente,

Clair Marjano da Costa
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacao




Camarade Vereadores de Séo Jorge D Oeste

gt administracao@camarasjo.pr.qov.br
7 o

‘. Raa Coﬁcérdia, 428 Fone: (46)3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / S&o Jorge D’Oeste - Parana

PARECER JURIDICO n°. 09.1/2021

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’ OESTE,
ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico
Bo: Sr. Presidente da Comissdo :de Licitacgao

gr. Presidente do Legislativo Municipal

DO OBJETO: Contratagdo de empresa para fornecimento
de placas de identificacac dos vereadores da Legislatura de
2021/2024, conforme especificado no processo de Dispensa de
fLicitacde n® 08/2021.

DO VALOR TOTAL: valor maximo, de RS 4.050,00 (quatro
mil e cinguenta reais).

Sendo que, apdés a anadlise passo a opinar, me
posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Nos foi, enviado pelo Sr. Presidente da Comissado de
Licitacdo do Legislativo Municipal para anadlise e posterior emissé&o
de parecer quanto ao Processo de Licitacdo, oriundos da Dispensa de
Licitacdo n° 08/2021 do Legislativo Municipal, referente a
contratacdo de empresa para fornecimento de placas de identificagdo
dos vereadores da atual legislatura.

A modalidade de licitagdo adotada foi a dispensa de
licitacdo, assim, passo a emitir o parecer guanto ao presente
processo.

FUNDAMENTACAO

Examinado o presente processo licitatério,
referente a modalidade de Dispensa de Licitacdo n° 08/2021, a qual
segundo nosso entendimento, foi redigida de acordo com ©O disposto na
Lei B8.666/93, visto gque presentes as clausulas essenciais, sem

Paginalde3




Camarade Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

® administracao@camarasjo.pr.gov.br
Rua Co;lcérdia, 428 Fone: (46)3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000 / S#o Jorge D’Oeste - Parand

quaisquer condigdes que possam tipificar preferéncias ou
discriminacdes.

O processo de licitagdo, na modalidade dispensa,
adotado pela administracdo estéd de acordo com o disposto na Lei de
Licitacdes.

No presente caso se verifica ser possivel a
dispensa de licitacdo para proceder a contratagdo de empresa para
prestacgdo de servigo de lavagem de veiculo, com respaldo no disposto
no inciso II, do artigo 24 da lei B.666/93 e a alinea “a’”, do inciso
II, do artigo 23, da mesma Lei.

Diante da previsdo legal acima referendada e, em
razdo da necessidade da contratacdo de empresa para fornecimento do
produtos, a qual se encontra justificada, sendo, conforme
informacdes do processo licitatério, obedecidas as determinacdes
legais, encontrando-se adequado a atender 0s interesses do
Legislativo e legislacdo aplicavel a espécie.

De acordo com as informagdes do processo, estdo
presentes a justificativa e escolha do fornecedor, bem como, quanto
a qualificacdo e regularidade da empresa.

Quanto ao prego, de acordo com as informacdes da
comissdo de licitagdo, o mesmo é compativel aos praticados no
mercado sendo ofertado pela empresa a ser contratada o menor prec¢o.

Neste sentido, temos que o processo de licitacdo
ora analisado estd adequado aos termos do artigo 24, II e demais
dispositivos da Lei 8.666/93.

A documentagdo de regularidade da empresa a ser
contratada foi devidamente apresentada e atestada pela comissdo de
licitacéo.

Assim, para a conclusdo do presente procedimento
deverdo ser observadas as regras dispostas para modalidade de
dispensa de licitagdo descrita na Lei n° 8.666/93, em especial o ato
de ratificagdo e publica¢des na imprensa.

Por sua vez, quantoc ao pagamento das despesas,
existem nos autos informagdo do departamento contdbil quanto a

disponibilidade de valores para o pagamento da contratacdo.

Pagina2de 3
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17 Camarade Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

administracao@camarasio.pr.qov.br
.Ru:a'Cncc')rdia, 428 Fone: (46)3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / Sio Jorge D’QOeste - Parana

Por se tratar de entrega imediata entendemos ser
dispensivel a formalizagdo do contrato, o qual podera ser
substituido pela nota fiscal e comprovante de entrega.

CONCLUSAO

Diante 0o exposto, e, em razdo da consulta
realizada, opino no sentido de que o presente processo de Dispensa
de Licitacdo estd de acordo com os termos do artigo 24, II, e demais
cominag¢des previstas mna Lei 8.666/93, podendo ser dado o
prosseguimento para concretizagdo da contratacéo.

E o parecer.

Sdo Jorge D’ Oeste, 23 de ma éo~

A

éb[iz pe~" ] M
WATSON MUBLLER
ASSESSOR JURIDICO

OAB/PR 36.172

7/, A
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Camara de Vereadores de Sdo Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br
142 Legislatura

Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000/ S#o Jorge D’Oeste - Parana

ATO DE RATIFICAGAO PROCESSO DE DISPENSA N° 08/2021

Em analise ao presente processo de dispensa de

licitagao, atendendo solicitagdo da Camara Municipal de S&o Jorge D’ Oeste,
€ no uso de minhas atribuicbes, eu José Maria Ferreira, Presidente da
Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, RATIFICO o procedimento tomado,
com amparo no artigo 24, inciso |l da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais).

OBJETO: Aquisicdo de Placas de identificacdo dos Vereadores da Legislatura
2021/2024.

FORMA DE PAGAMENTO: Sera pago no prazo de 10 dias, apés a entrega do
produto e emissdo da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, I, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: MARCELO JOSE ANACLETO — ME/PLANAC, inscrito no CNPJ:
09.485.239/0001-73.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE
D’ OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea,
cumpre os requisitos legais, sendo fornecida a documentagao de regularidade
da empresa exigida por lei e foram realizados 03 orcamentos, dos quais
observou-se que o prego esta condizente com o praticado no mercado, sendo
que a contratada apresentou a melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: Ha a necessidade da aquisigao, pois a solicitagdo deve-se ao
fato, de que toda Legislatura sao confeccionadas placas de identificagao dos
Vereadores as quais ficam expostas na sala de reunides desta Casa de Leis,
além do que o presente procedimento esta devidamente fundamentado sobre a
égide da lei 8.666/93 em seu artigo 24, inciso |

._,.S_éQ/,Jorge.D'Oeste, 23 de Margo de 2021.

5 %Z—/—_,u

José Maria Ferreira
Presidente da Camara Municipal de S&o Jorge D’ Oeste




Rua Concoérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803

Camara de Vereadores de Sdo Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br
142 Legislatura

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO DE DISOPENSA DE LICITAGAO: 08/2021.

OBJETO: AQUISICAO DE 09 PLACAS DE IDENTIFICACAO DOS
VEREADORES DA LEGISLATURA 2021/2024

FORNECEDOR: MARCELO JOSE ANACLETO - ME/PLANAC, inscrito no CNPJ:
09.485.239/0001-73.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE
D'OESTE - PR.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEl FEDERAL 8.666/93;
VALOR - R$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais).

RATIFICACAO:  23/03/2021, PELO SR.JOSE MARIA FERREIRA,
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SAO JORGE D'OESTE -

PARANA. b - o
Lz -

José Maria Ferre(ifa
Presidente do Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste - Parana

CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana



Diario Oficial

Sexta-Feira, 26 de Margo de 2021

dos Municipios do
Sudoeste do Parana

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE D'OESTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO

PROCESSO DE DISOPENSA DE LICITACAO: 08/2021.

OBJETO: AQUISICAO DE 09 PLACAS DE IDENTIFICACAO DOS

VEREADORES DA LEGISLATURA 2021/2024
FORNECEDOR: MARCELQ JOSE ANACLETO — ME/PLANAC,
09.485.239/0001-73.

inscrito no CNPJ:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE

D'OESTE ~ PR.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO I, DA LE! FEDERAL 8.666/93;

VALOR - R$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais).

RATIFICACAO:  28/03/2021, PELO  SR.JOSE MARIA  FERREIRA,
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SAO JORGE D'OESTE -

PARANA. ¥

José Maria Ferreira

Presidente do Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste - Parana

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO

PARANA no dia 26/03/2021.

A verificacdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o codigo identificador no site:

http://dicems.com.br

Ano X ~ Edicdo N° 2326



